クランプ
GA
GD
GB
GE
GP
GN
油圧ユニット

油圧クランプ　ブロック固定タイプ model GP
注意事項
P.041動作説明 システム構成例 形式表示 仕様 外形寸法
 形　式
 クランプ能力 kN
 常用圧力 MPa
 最高使用圧力 MPa
 耐圧 MPa
 全ストローク mm
 クランプストローク mm
 ストローク余裕 mm
 シリンダ容量（全ストローク時） cm3
 使用温度 ※5 ℃
 使用頻度 ※6
 使用流体 ※7
 GP0100 GP0160 GP0250 GP0400 GP0630 GP1000 GP1600
 9.8 15.7 24.5 39.2 61.7 98 157
 24.5（公称クランプ能力発生圧力）
 27.0
 36.8
 6 7 7 7 8 8 8
 3 3.5 3.5 3.5 4 4 4
 3 3.5 3.5 3.5 4 4 4
 2.5 4.8 7.2 11.9 21.6 34.7 55.2
 0 ～ 70（0 ～ 120℃は、V : 高温仕様となります。）
 20 回 /1 日以下 ※6
 ISO-VG-32 相当一般作動油
注意事項 ※5. 0 ～ 120℃については、V : 高温仕様となります。
 ※6. 使用頻度が 20 回 /1 日を超える場合は、別途お問い合わせください。
 ※7. 記載以外の流体をご使用の場合は、別途お問い合わせください。
仕様
注意事項 1. 本外形寸法は、形式表示の　 オプション 無記号：標準 の場合を示します。
  その他、オプションの外形寸法については別途お問い合わせください。
 2. クランプ取付面は凹凸のない平面としてください。クランプ取付面に凹凸がある場合や平面でない場合、クランプレバーに
  過剰な応力がかかり、レバーやレバーピンを変形させたりリリース不良の原因となります。
 ※8. クランプストロークとストローク余裕の比率を変更したい場合は、別途お問い合わせください。
外形寸法表
 形式

Rcネジ
P
形式表示
1 3 42
GP 040  0 - 35 -  H
2 デザイン No.
 0 : 製品のバージョン情報です。
1 クランプ能力
 010 : 9.8kN
 016 : 15.7kN
 025 : 24.5kN
 040 : 39.2kN
 063 : 61.7kN
 100 : 98.0kN
 160 : 157.0kN
3 金型クランプ部厚さ寸法 (h寸法) ※1 ※2
 25 : 金型クランプ部厚さ寸法（h寸法） = 25mm
 80 : 金型クランプ部厚さ寸法（h寸法） = 80mm
 ※1. 選択可能な　  金型クランプ部厚さ寸法(h寸法)は、
  　  クランプ能力によって異なります。
  外形寸法表のmin.hからmax.h寸法の間より選択して
  ください。
 ※2. 　 オプション N : 配管ポートNPTネジ の場合、仕様書や
  その他書類の各寸法はインチ表記となりますが、
  金型クランプ部厚さの表示は記号のためミリ換算にて
  表記します。
4
4
オプション
 無記号 : 標準
 H : 高形ボディータイプ（max. h より高い場合）
 J : 低形レバータイプ（min. h より低い場合）
 K : 後方配管タイプ
 L□ : ワイドレバー（金型Uカット対応）※3
 Ｎ : 配管ポートNPTネジ ※4
 Ｖ : 高温仕様（0~120℃）
 ※3. 金型Uカット寸法をご指示願います。
 ※4. N : 配管ポートNPTネジ の場合、仕様書や
  その他書類の各寸法はインチ表記となります。
本図は、形式表示の 　オプション 無記号：標準 のクランプ状態を示します。4
4
(mm)
～
1
3
3635
クランプ
GA
GD
GB
GE
GP
GN
油圧ユニット
CP
CR
CS
ポンプユニット
CB
CD
CC
バルブユニット
BC
BH
MV
操作制御盤
YP
YA
クランプ
油圧ユニット
操作制御盤
ダイリフタ
プリローラ
アクセサリ
注意事項
会社案内
油圧クランプ　ブロック固定タイプ model GP
注意事項
P.041動作説明 システム構成例 形式表示 仕様 外形寸法
 形　式
 クランプ能力 kN
 常用圧力 MPa
 最高使用圧力 MPa
 耐圧 MPa
 全ストローク mm
 クランプストローク mm
 ストローク余裕 mm
 シリンダ容量（全ストローク時） cm3
 使用温度 ※5 ℃
 使用頻度 ※6
 使用流体 ※7
 GP0100 GP0160 GP0250 GP0400 GP0630 GP1000 GP1600
 9.8 15.7 24.5 39.2 61.7 98 157
 24.5（公称クランプ能力発生圧力）
 27.0
 36.8
 6 7 7 7 8 8 8
 3 3.5 3.5 3.5 4 4 4
 3 3.5 3.5 3.5 4 4 4
 2.5 4.8 7.2 11.9 21.6 34.7 55.2
 0 ～ 70（0 ～ 120℃は、V : 高温仕様となります。）
 20 回 /1 日以下 ※6
 ISO-VG-32 相当一般作動油
注意事項 ※5. 0 ～ 120℃については、V : 高温仕様となります。
 ※6. 使用頻度が 20 回 /1 日を超える場合は、別途お問い合わせください。
 ※7. 記載以外の流体をご使用の場合は、別途お問い合わせください。
仕様
注意事項 1. 本外形寸法は、形式表示の　 オプション 無記号：標準 の場合を示します。
  その他、オプションの外形寸法については別途お問い合わせください。
 2. クランプ取付面は凹凸のない平面としてください。クランプ取付面に凹凸がある場合や平面でない場合、クランプレバーに
  過剰な応力がかかり、レバーやレバーピンを変形させたりリリース不良の原因となります。
 ※8. クランプストロークとストローク余裕の比率を変更したい場合は、別途お問い合わせください。
外形寸法表
 形式

Rcネジ
P
形式表示
1 3 42
GP 040  0 - 35 -  H
2 デザイン No.
 0 : 製品のバージョン情報です。
1 クランプ能力
 010 : 9.8kN
 016 : 15.7kN
 025 : 24.5kN
 040 : 39.2kN
 063 : 61.7kN
 100 : 98.0kN
 160 : 157.0kN
3 金型クランプ部厚さ寸法 (h寸法) ※1 ※2
 25 : 金型クランプ部厚さ寸法（h寸法） = 25mm
 80 : 金型クランプ部厚さ寸法（h寸法） = 80mm
 ※1. 選択可能な　  金型クランプ部厚さ寸法(h寸法)は、
  　  クランプ能力によって異なります。
  外形寸法表のmin.hからmax.h寸法の間より選択して
  ください。
 ※2. 　 オプション N : 配管ポートNPTネジ の場合、仕様書や
  その他書類の各寸法はインチ表記となりますが、
  金型クランプ部厚さの表示は記号のためミリ換算にて
  表記します。
4
4
オプション
 無記号 : 標準
 H : 高形ボディータイプ（max. h より高い場合）
 J : 低形レバータイプ（min. h より低い場合）
 K : 後方配管タイプ
 L□ : ワイドレバー（金型Uカット対応）※3
 Ｎ : 配管ポートNPTネジ ※4
 Ｖ : 高温仕様（0~120℃）
 ※3. 金型Uカット寸法をご指示願います。
 ※4. N : 配管ポートNPTネジ の場合、仕様書や
  その他書類の各寸法はインチ表記となります。
本図は、形式表示の 　オプション 無記号：標準 のクランプ状態を示します。4